
Vaststelling Besluit subsidieplafond Subsidieregeling bewonersinitatieven 

Drenthe 2024 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op artikel 4 van de Algemene subsidieverordening provincie Drenthe 2023 en artikel 13 van de 

Subsidieregeling bewonersinitiatieven Drenthe 2024; 

  

overwegende dat het wenselijk is om voor 2024 een subsidieplafond vast te stellen voor de Subsidie- 

regeling bewonersinitiatieven Drenthe 2024; 

  

  

BESLUITEN: 

  

  

het Besluit subsidieplafond Subsidieregeling bewonersinitiatieven Drenthe 2024 vast te stellen. 

  

  

  

Artikel 1   
  

1. Het subsidieplafond voor de Subsidieregeling bewonersinitiatieven Drenthe 2024 bedraagt voor 

2024: 

a. voor projecten die onder de thema’s naoberschap, bestaanszekerheid en/of inclusie en diversiteit 

van de Sociale Agenda 2024-2029 vallen: 

i. voor regio Zuidoost Drenthe (Emmen, Borger-Odoorn, Coevorden): € 200.000,--; 

ii. voor regio Zuidwest Drenthe (Midden-Drenthe, Hoogeveen, Westerveld, Meppel, De Wolden): € 

200.000,--; 

iii. voor regio Noord-Drenthe (Tynaarlo, Aa en Hunze, Assen, Noorderveld): € 200.000,--; 

b. voor projecten die onder het thema gezondheid van de Sociale Agenda 2024-2029 vallen: € 

200.000,--. 

2. De uitvoeringslocatie van een bewonersinitiatief is bepalend voor onder welk deelsubsidieplafond 

als bedoeld in het eerste lid dat bewonersinitiatief valt. 

Artikel 2   
  

De bedragen als bedoeld in artikel 1 van dit besluit worden verdeeld op de wijze zoals bepaald in artikel 

12 van de Subsidieregeling bewonersinitiatieven Drenthe 2024. 

  

Artikel 3   
  

Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 augustus 2024 en vervalt met ingang van 1 januari 2025. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 16 juli 2024 

Kenmerk 4.3/2024001060 

  

Uitgegeven: 25 juli 2024 

Nr. 11234 

PROVINCIAAL BLAD 25 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2024 nr. 11234 25 juli 2024 1 


